
 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 7. 4. 2021/ 16:30 HODIN 
------------------------------------------------------------------  

Krajská zdravotní začne využívat chirurgické operační sály nemocnice v Rumburku 

Zdravotníci Krajské zdravotní, a.s., začnou operovat v Lužické nemocnici Rumburk. Cílem je efektivněji 
využívat nemocniční kapacity a pomoci obyvatelům Ústeckého kraje, kteří čekají na odložené operační 
zákroky. Výkony, které odpovídají vybavení a možnostem rumburské nemocnice, bude provádět operační 
tým Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem za asistence Anesteziologicko-resuscitačního oddělení 
tamější nemocnice. 
 
„Cílem vedení společnosti je z vybudovat z Lužické nemocnice zařízení, které bude poskytovat pacientům 
plně profesionální péči odpovídající dnešním standardům. V nemocnici již dnes funguje interní ambulance, 
dětské oddělení, ale také chirurgie. A právě zdejší chirurgické operační sály bychom chtěli více využívat. 
Chceme tímto krokem ulevit i děčínské nemocnici, která nyní část pacientů z této oblasti přebírá,“ říká 
generální ředitel Krajské zdravotní, a.s., MUDr. Petr Malý. 
 
„Dnes jsem společně s MUDr. Martinem Sauerem, primářem Chirurgického oddělení Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, navštívil nemocnici v Rumburku, abychom zjistili, do jaké míry můžeme začít využívat 
operační sály, kterými disponuje místní chirurgie. Chceme zde začít operovat plánované výkony, které jsme 
byli nuceni v rámci celé Krajské zdravotní nyní s ohledem na pandemii onemocnění COVID-19 odkládat. Právě 
tento postup nám umožní začít realizovat operace, na které celá řada pacientů bohužel teď čeká dlouhé 
měsíce,“ přibližuje situaci MUDr. Jiří Laštůvka, náměstek pro řízení zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. 
 
 
Zdroj: info@kzcr.eu  
 

mailto:info@kzcr.eu

